
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Lunes 26 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 14844

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
11

77
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

11771 Anuncio de licitación de Junta de Gobierno de la Diputación Provincial
de Burgos. Objeto: Contratación del suministro de energía eléctrica de
la Diputación y los Ayuntamientos de la provincia de Burgos adheridos
a  la  Central  de  Contratación  y  establecimiento  de  su  régimen  de
ejecución.  Expte.:  CC/1/2018.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial Burgos.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Central  de  Contratación.

Asesoramiento.  Teléfono 947 258621//947 258600 Ext.  1396/1333/1270/
1272. Fax 947 200750.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Central de Contratación. Asesoramiento Jurídico y Régimen

Local.
2) Domicilio: Paseo del Espolón, 34 (planta 2.ª,despachos 1, 2, 3).
3) Localidad y código postal: Burgos 09003.
4) Teléfono: 947258600.
5) Telefax: 947 258632.
6) Correo electrónico: centralcontratacion@diputaciondeburgos.net.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t ra tan te .burgos .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el día

hábil anterior al de la fecha de finalización del plazo para la presentación
de proposiciones.

d) Número de expediente: CE/A.M._1/18.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro. Acuerdo Marco.
b) Descripción: Acuerdo Marco para la contratación del suministro de energía

eléctrica (alta y baja tensión) por los organismos adheridos a la Central de
Contratación de la Diputación Provincial de Burgos y la propia Diputación. Se
incluyen todos los puntos de suministro de las entidades adheridas, incluidos
los de potencias contratadas inferiores a 10 kw, correspondientes a las tarifas
2.0A y 2.0DHA. La adjudicación se producirá a un solo licitador.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Lugares previstos en el pliego prescripciones técnicas y según
naturaleza del acuerdo marco a determinar en los contratos derivados del
mismo.

2) Localidad y código postal: Burgos 09003.
e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000-5-Electricidad.

3. Tramitación y procedimiento:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Lunes 26 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 14845

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
11

77
1

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, varios criterios de adjudicación.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Varios. Precio y Energía con garantía de origen de

fuentes renovables.

4. Valor estimado del contrato: 20.000.000,00 € (sin IVA).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 20.000.000,00 euros. IVA (21%) 4.200.00,00 euros. Importe
total: 24.200.000,00 euros..

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): No se
establecen el pago es posterior a la entrega art. 95.1 TRLCSP.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c)  Otros  requisitos  específicos:  Señalados  en  el  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26 de marzo de 2018.
b) Modalidad de presentación: Presencial.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Asesoramiento  Jurídico  y  Régimen  Local.  Central  de
Contratación. De 9,00 a 14,00 horas. En la Sección de Asesoramiento
Jurídico a Municipios, Central de Contratación. Palacio Provincial. Paseo
del Espolón, 34, segunda planta, despachos 1, 2, 3. Burgos.

2) Domicilio: Palacio Provincial. Paseo del Espolón, 34.
3) Localidad y código postal: Burgos 09003.
4) Dirección electrónica: centralcontratacion@diputaciondeburgos.net.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo  durante  el  cual  el  licitador  estará  obligado  a  mantener  su  oferta:

Clausula  4  del  Pliego  de  Prescripciones  Técnicas.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sala de Comisiones del Palacio Provincial.
b) Dirección: Paseo del Espolón, 34.
c) Localidad y código postal: Burgos.
d) Fecha y hora: 5 de abril de 2018. 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 16 de
febrero de 2018.

Burgos, 19 de febrero de 2018.- Presidente.
ID: A180012797-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-23T17:58:16+0100




